МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЮБИЛЕЙНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРОТОКОЛ   № 4
общего собрания   родителей и обучающихся 2-х классов.

от 31 мая   2018 года

Присутствовали: 5  педагогов;
22 родителя  обучающихся во 2 –м классе.

ПОВЕСТКА ДНЯ :

 1. О распределении часов учебного плана, отведенных на часть, формируемую участниками образовательных отношений во 2 классе .

 СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали Байтазаеву Д.У., директора школы.
 Она сообщила присутствующим, что в соответствии ФГОС СОО базисный учебный план состоит из обязательной части и  части, формируемой участниками образовательных отношений .    Во 2 –м  классе   в учебном  плане на   часть, формируемую участниками образовательных отношений,  выделен  1 час.
1. Согласно поступившим заявлениям 100%   родителей (законных представителей)    просят  предать этот  1 час  в неделю на изучение чеченского языка как урок в расписании.

РЕШЕНИЕ:
1. Во 2 классе 1 час, предусмотренный в части, формируемой участниками образовательных отношений, в 2018-2019 уг.  передать на изучение предмета  чеченский язык как урок в расписании.

Председатель _____________Батырова Р.Р.
Секретарь ________________Таюбова Х.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЮБИЛЕЙНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРОТОКОЛ   № 4
общего собрания   родителей и обучающихся 3-х классов.

от 31 мая   2018 года

Присутствовали: 5  педагогов;
27 родителей обучающихся в  3 –х классах.

ПОВЕСТКА ДНЯ :

 1. О распределении часов учебного плана, отведенных на часть, формируемую участниками образовательных отношений в 3 классах .

 СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали Байтазаеву Д.У., директора школы.
 Она сообщила присутствующим, что в соответствии ФГОС СОО базисный учебный план состоит из обязательной части и  части, формируемой участниками образовательных отношений .    В 3–х  классах   в учебном  плане на   часть, формируемую участниками образовательных отношений,  выделен  1 час.
1. Согласно поступившим заявлениям 100%   родителей (законных представителей)    просят  этот  1 час  в неделю на изучение предмета литературное чтение на чеченском языке для развития у обучающихся навыков работы с текстом, выразительного чтения как урок в расписании.

РЕШЕНИЕ:
2. В 3-х классе 1 час, предусмотренный в части, формируемой участниками образовательных отношений, в 2018-2019 уг.  передать    на изучение предмета литературное чтение на чеченском языке как урок в расписании.

Председатель _____________Батырова Р.Р..
Секретарь ________________Тахмалигова Г.Ш.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЮБИЛЕЙНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРОТОКОЛ   № 6
общего собрания   родителей и обучающихся 4-го класса.

от 31 мая   2018 года

Присутствовали: 5  педагогов;
16  родителей  обучающихся 4 –м классе.

ПОВЕСТКА ДНЯ :

 1. О распределении часов учебного плана, отведенных на часть, формируемую участниками образовательных отношений в  4 классе .

 СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали Байтазаеву Д.У., директора школы.
 Она сообщила присутствующим, что в соответствии ФГОС СОО базисный учебный план состоит из обязательной части и  части, формируемой участниками образовательных отношений .    В 4 –м  классе   в учебном  плане на   часть, формируемую участниками образовательных отношений,  выделено  0,5  часа.
Согласно поступившим заявлениям 100%   родителей (законных представителей)    просят  предать эти  0,5  часа  в неделю на изучение математики как урок в расписании для успешной сдачи ВПР.

РЕШЕНИЕ:
1. В 4 классе 0, 5 часа, предусмотренных в части, формируемой участниками образовательных отношений, в 2018-2019 уг.  передать на изучение предмета  математика  как урок в расписании во 2 учебном полугодии для успешной сдачи ВПР.

Председатель _____________Батырова Р.Р.
Секретарь ________________Таюбова Х.В.